
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 27 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

09 августа 2024 года 

 

 № 55-6 

 

О зачислении в резерв составов  

участковых избирательных комиссий избирательных участков  

№№ 1369, 1370, 1380, 1391, 1392, 1394, 1395, 1398-1401, 1403, 1408, 1409 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 19 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6,  

решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля  

2018 года № 49-5 «О резерве составов участковых комиссий» 

Территориальная избирательная комиссия № 27 (далее – Комиссия) 

р е ш и л а : 

1. Зачислить в резерв участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 1369, 1370, 1380, 1391, 1392, 1394, 1395,  

1398-1401, 1403, 1408, 1409 следующих лиц: 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при 

наличии) 

№  

избира- 

тельного 

участка  

1  Щербакова  

Татьяна Владимировна 

собрание избирателей  

по месту работы 

- 1369 

2  Болознев  

Максим 

Александрович 

собрание избирателей  

по месту жительства 

- 1370 



№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при 

наличии) 

№  

избира- 

тельного 

участка  

3  Поцелуева  

Анна Валентиновна 

Региональное отделение 

в Санкт-Петербурге 

политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 1380 

4  Михайлова  

Светлана Алексеевна 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ  

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1380 

5  Атласова  

Татьяна Николаевна 

Московское местное 

(районное) отделение 

Всероссийской 

политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1380 

6  Баринова  

Оксана Сергеевна 

Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Российская 

экологическая партия 

"ЗЕЛЁНЫЕ" 

- 1380 

7  Бубович  

Лариса Вячеславовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1380 

8  Ефимова  

Ирина Александровна 

собрание избирателей  

по месту жительства 

- 1380 

9  Сысоева  

Елена Викторовна 

собрание избирателей  

по месту жительства 

- 1380 

10  Щербаков  

Анатолий Алексеевич 

собрание избирателей  

по месту работы 

- 1380 

11  Треханова  

Инна Михайловна 

собрание избирателей  

по месту работы 

- 1388 

12  Шутович  

Александра 

Александровна 

собрание избирателей  

по месту работы 

- 1390 



№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при 

наличии) 

№  

избира- 

тельного 

участка  

13  Иванова Марина 

Ивановна 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ  

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1391 

14  Радионова  

Светлана Олеговна 

собрание избирателей  

по месту работы 

- 1391 

15  Копнина  

Ольга Валерьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1391 

16  Белокопытов  

Даниил Владимирович 

Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Российская 

экологическая партия 

"ЗЕЛЁНЫЕ" 

- 1391 

17  Васильева  

Тамара Александровна 

Московское местное 

(районное) отделение 

Всероссийской 

политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1391 

18  Гончарова  

Светлана 

Владиславовна 

собрание избирателей  

по месту работы 

- 1391 

19  Петрова  

Надежда Вячеславовна 

Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге 

политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 1391 

20  Ягодкина  

Александра Андреевна 

собрание избирателей  

по месту жительства 

- 1391 

21  Жмурина  

Людмила Павловна 

собрание избирателей  

по месту работы 

- 1392 

22  Шайкина  

Екатерина Игоревна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1392 



№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при 

наличии) 

№  

избира- 

тельного 

участка  

23  Заболотских  

Виктория 

Владимировна 

Московское местное 

(районное) отделение 

Всероссийской 

политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1392 

24  Величков  

Тимур Ильгарович 

Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге 

политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 1392 

25  Кравченко  

Нина Юрьевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

- 1392 

26  Рыбакова  

Наталия 

Александровна 

Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Российская 

экологическая партия 

"ЗЕЛЁНЫЕ" 

- 1392 

27  Сергеева  

Людмила Юрьевна 

собрание избирателей  

по месту жительства 

- 1392 

28  Харенкова  

Ирина Владимировна 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ  

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1392 

29  Маликов  

Сергей Сергеевич 

Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Российская 

экологическая партия 

"ЗЕЛЁНЫЕ" 

- 1394 

30  Маликова  

Людмила 

Александровна 

собрание избирателей  

по месту жительства 

- 1394 

31  Журина  

Светлана Николаевна 

Московское местное 

(районное) отделение 

Всероссийской 

политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1395 

32  Бычкова  

Мария Андреевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

- 1398 



№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при 

наличии) 

№  

избира- 

тельного 

участка  

33  Шмарловская  

Елена Игоревна 

Московское местное 

(районное) отделение 

Всероссийской 

политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1398 

34  Модестов  

Алексей Геннадьевич 

собрание избирателей  

по месту работы 

- 1398 

35  Мифтахова  

Юлия Николаевна 

Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге 

политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 1398 

36  Смогоржевский  

Генрих Владиславович 

собрание избирателей  

по месту жительства 

- 1399 

37  Эрдеш  

Наталья Юрьевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

- 1400 

38  Эрдеш  

Сергей Андреевич 

собрание избирателей  

по месту работы 

- 1400 

39  Саенко  

Марина Валерьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1400 

40  Исаев  

Денис Александрович 

собрание избирателей  

по месту жительства 

- 1400 

41  Маврина  

Александра Юрьевна 

Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Российская 

экологическая партия 

"ЗЕЛЁНЫЕ" 

- 1400 

42  Соловьева  

Марина Артуровна 

собрание избирателей  

по месту жительства 

- 1400 

43  Шпилевская  

Наталия Афанасьевна 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ  

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1400 



№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при 

наличии) 

№  

избира- 

тельного 

участка  

44  Эрдеш  

Дарья Сергеевна 

Московское местное 

(районное) отделение 

Всероссийской 

политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1400 

45  Борисова  

Валентина 

Григорьевна 

собрание избирателей  

по месту жительства 

- 1401 

46  Эрте  

Максим Андреевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1401 

47  Борисова  

Анна Валентиновна 

Московское местное 

(районное) отделение 

Всероссийской 

политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1401 

48  Лифшиц  

Ирина Олеговна 

Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге 

политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 1401 

49  Назарова  

Любовь Авенировна 

собрание избирателей  

по месту жительства 

- 1401 

50  Стоян  

Маргарита Витальевна 

Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Российская 

экологическая партия 

"ЗЕЛЁНЫЕ" 

- 1401 

51  Сухарева  

Арина Алексеевна 

собрание избирателей  

по месту жительства 

- 1401 

52  Фатеев  

Виталий Сергеевич 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ  

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1401 

53  Фатеева  

Инна Васильевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

- 1401 



№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при 

наличии) 

№  

избира- 

тельного 

участка  

54  Черевков  

Игнатий 

Владимирович 

собрание избирателей  

по месту жительства 

- 1403 

55  Васюков  

Сергей Викторович 

собрание избирателей  

по месту жительства 

- 1408 

56  Смирнов  

Павел Евгеньевич 

Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге 

политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

- 1409 

57  Хисамова  

Эльвира Рустемовна 

Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Российская 

экологическая партия 

"ЗЕЛЁНЫЕ" 

- 1409 

 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить выписку из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии Л.В. Ющенко. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 27      Л.В. Ющенко 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 27      Е.В. Дерябина 


